АДМИНИСТРАЦИЯ БАРДЫМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2|,092022 Л! 292-01-02-2048-п

Об организации мест накопления
отработанных ртутьсодержащих
ламп на территории Бардымского
муниципального округа

В соответствии с Постановления Правительства Российской Федерации от
28.|2.2020 М 23 14 <Об утверждении Правил обращения с отходами производства
и потребления в части осветительных устройств, электрических ламп,
ненадлежащие сбор, накопление, использование, обезвреживание,
транспортирование и размещение которых может повлечь причинение вреда
жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям и окружающей среде),
Федеральным законом от 06.10.200З N9 lЗl-ФЗ (Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации>, Уставом
Бардымского муниципального округа Пермского края администрация
Бардымского муниципального округа Пермского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l. Опрелелить местом накопления отработанных ртутьсодержащих ламп на
территории Бардымского муниципального округа специмьно выделенное для
этих целеЙ помещение по адресу: ПермскиЙ краЙ, БардымскиЙ раЙон, с. Барла,

ул. Ленина, 52д.
2. Назначить лицом, ответственным за организацию накопления

ртутьсодержащих ламп у потребителей ртутьсодержащих ламп (кроме
потребиr,е:tей рт\,l,ьсо. tер;,кащи х -;Iамп, явJяющихся собственниками,
Hat t и\,l а,I,еjlя l\,I и, п o.1ь:]овате,l ям и помещений в пt ногоквартирных домах и имеющих
заключенный собственниками указанных помещений договор управления
многоквартирными домами или договор оказания услуг и (или) выполнения работ
по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах) заведующего
хозяйством МКУ (ЖКХ и благоустройство Бардымского муниципального округа
Пермского края>.

3. Лицу, ответственному за организацию накопления ртутьсодержащих
ламп у потребителей, организовать ведение жypHaJ,Ia учета поступающих
отработанных ртутьсодержащих ламп по форме согласно приложению к
настоящему постановлению.

4. Места накопления отработанных ртутьсодержащих ламп у потребителей
ртутьсодержащих ламп, являющихся собственниками, нанимателями,
пользователями помещений в многоквартирных домах, определяются указанными
лицами или по их поручению лицами, осуществляющими управление
многоквартирными домами на основании заключенного договора управления
многоквартирным домом или договора оказания услуг и (или) выполнения работ
по содержанию и ремонту общего имущества в таких домах, которые организ},ют
такие места накопления в местах, являющихся общим имуществом собственников
многоквартирных домов, в соответствии с требованиями к содержанию общего
имущества, предусмотренными Правилами содержания общего имущества в

многоквартирном доме, утвержденными постановлением Правительства
Российской Федерачии от lЗ.08.2006 Ns 49l (Об утверждении Правил содержания
общего имущества в мЕогоквартирном доме и Правил изменениJI размера платы
за содержание жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по

управлению, содержанию и ремонту обцего имущества в многоквартирном доме
ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную
продолжительность), и уведомляют о таких местах накопленшl оператора на
основании договора об обращении с отходами.

5. Опубликовать постановление на официа-.,rьном сайте Бардымского
муниципzrльного округа барла.рф.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы
администрации Бардымского муниципi}льного округа по экономическому

развитию Туйгильлина И.С.

Глава муниципального округа -

глава администрации Бардымского
муниципального округа Х.Г. Алапанов

Приложение
к постановлению администрации
Бардымского муниципаJIьного округа
от 21.09.2022 Np 292-01-0 2-2048-п

журнАл
учета приема ртутьсодержащих отходов

Начат

окончен

!ата
принятия
отхода
на

хранение

количество
(прописью)
отходов,
принятых
на

кранение

Личо,
принявшее
отходы,
подпись,
дата

,Щата
передачи
отходов
на

обезвреж
и вание

количество
переданных
отходов на
обезврежива
ние

Номер
акта!

кви-га

нции
и т.д.

остаток
отхода
после
передач
и

Личо,
сдавшее
отходы,
подпись

Л"цо,
принявш
ее
отходы,
подпись

I I